
فرماندار تربت جام :

7 واحد تولیدی تاکنون تسهیلات 
بانکی دریافت کرده اند

حقدادی- فرماندار تربت جام در نشست خبری با خبرنگاران گفت: 

از مجموع 127 واحد تولیدی که درخواست تسهیلات داشتند 65 
واحد نیاز های خود را در سامانه بهین یاب ثبت کردند که 51 طرح 

مورد تایید قرار گرفت و تاکنون هفت طرح تولیدی موفق به دریافت 6 میلیارد و 565 میلیون تومان 
تسهیلات بانکی شدند.رستمی افزود: برای احداث فرهنگسرا از آستان قدس رضوی به میزان دو 
هکتار زمین از موقوفات ملک تحویل گرفته شده که در دهه فجر کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن به 

صورت مشارکتی با شهرداری آغاز می شود.

چهره ها و خبرها

فرماندار چناران:

برخورد با آسیب های اجتماعی 
ضرورت کنونی جامعه است

باقری/ فرماندار چناران در جلسه شورای اداری شهرستان با اشاره به برخی 

مسائل و مشکلات آسیب های اجتماعی گفت: برخورد با آسیب های 
اجتماعی، ضرورت کنونی جامعه است. محمد پرویزیان توجه به آسیب های 

اجتماعی را یک وظیفه همگانی عنوان کرد و گفت: همه ما و دستگاه های اجرایی در مقابل آسیب های 
اجتماعی وظیفه داریم و نباید بی تفاوت باشیم. وی به برخی از تاثیر های آسیب های اجتماعی برخانواده، 
اقتصاد و نظایر آن اشاره کرد و گفت: باید از همه ظرفیت های دستگاه اجرایی و مردمی برای حل 

آسیب های اجتماعی بهره گیری شود.

نماینده مردم سبزوار در مجلس تاکید کرد:

ضرورت احداث تصفیه خانه در 
شهرک های صنعتی سبزوار

پورسخاوت- عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 

گفت: احداث تصفیه خانه در شهرک صنعتی شماره یک و 2 سبزوار 
ضرورت دارد. 

رمضانعلی سبحانی فر در بازدید از واحد های شهرک صنعتی شماره یک سبزوار در گفت وگو با 
خبرنگار خراسان رضوی اظهار کرد: در مجموع 75 واحد صنعتی در شهرک شماره یک و 2 سبزوار 
فعال است که بخشی از واحد های صنعتی شامل صنایع غذایی و تبدیلی بخش کشاورزی است که 

پساب صنعتی این واحد ها باید وارد تصفیه خانه شود. 
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 معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گفت: با ثبت جهانی 11 قنات ایرانی، 
300 میلیارد ریال ردیف بودجه ای از سوی سازمان 
جهانی یونسکو برای مرمت و ساخت زیرساخت های 
این قنوات در نظر گرفته شده است و علاوه بر آن، در 
سال آینده نیز بودجه ای برای این قنوات پیش بینی 
شده است.به گزارش خراسان رضوی، محمدحسین 
طالبیان در حاشیه مراسم ملی جهانی شدن قنات 
قصبه گناباد قنات افزود: اگر نیاکان ما قنات را حفر 
نمی کردند، در جنوب خراسان اصلا زیستی وجود 
نداشت.وی بابیان این که هم اکنون 37 هزار رشته 
قنات در کشور وجود دارد، تصریح کرد: در حال 
حاضر تنها 11 رشته قنات به صورت مشترک و در 
قالب قنات های ایرانی ثبت جهانی شد که محوریت 
ثبت جهانی این 11 رشته قنات با قنات قصبه گناباد 
بود. وی اظهار کرد: قنات های ایران حاصل دست 
رنج اجداد ما در سراسر کشور بوده است. اکثر قنوات 
در مکان های بیابانی ایجاد شده و دارای ساختار و 
فناوری پیچیده و ویژه ای است، لذا نوع مهندسی 
قنوات، کارشناسان یونسکو را بر ثبت جهانی این آثار 
متقاعد کرد. وی افزود: قنات قصبه گناباد به عنوان 
مادر قنات های ایران یکی از پدیده های خارق العاده 
بوده که توسط نیاکان ما خلق شده است.وی با اشاره 
به این که مطالعات اولیه برای ایجاد زیرساخت 
گردشگری قنات های ایرانی به یونسکو ارسال شده، 
افزود: با توجه به عظمت مهندسی در قنات قصبه 
گناباد طی سه ماه آینده طرح مطالعاتی جامع برای 

این قنات تهیه و به سازمان یونسکو ارسال می شود.

تبدیل به جاذبه مهم گردشگری کشور • 
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری کشور نیز پنجشنبه گذشته در مراسم 

جشن ملی ثبت قنات قصبه گناباد و 10 قنات 
ایرانی دیگر در فهرست میراث جهانی یونسکو که 
در سالن همایش های کوثر دانشگاه علوم پزشکی 
گناباد برگزار شد، با بیان این که قنات قصبه گناباد 
با توجه به ظرفیت های خاص خود، باید به جاذبه 
مهم گردشگری کشور تبدیل شود، گفت: پس از ثبت 
جهانی قنات قصبه گناباد، باید مراقبت و حفاظت 
از این اثر جهانی به عنوان یک اصل موردتوجه 
قرار گیرد و علاوه بر حفاظت از قنات، باید از این 
بستر به عنوان یک ظرفیت گردشگری استفاده 
شود. البته ایجاد ظرفیت گردشگری برای قنات 
قصبه گناباد زمان بر است. دکتر زهرا احمدی پور 
افزود: قنات قصبه از مهم ترین آثار تاریخی است 
که باید از آن برای رونق گردشگری استفاده کرد؛ 
قصبه  قنات  گردشگری  طرح  اساس  بر همین 

گناباد به زودی اجرایی می شود. وی با اشاره به 
اهمیت ثبت جهانی قنات قصبه خطاب به مردم 
و مسئولان شهر گناباد گفت: این میراث متعلق 
به شماست و با ثبت جهانی آن قنات قصبه در دنیا 
شناخته شده است که بر توسعه و رونق گردشگری 
این منطقه تأثیر می گذارد. زهرا احمدی پور، در 
جمع خبرنگاران نیز افزود: اولین اقدام بعد از ثبت 
جهانی قنات قصبه گناباد استفاده از آن برای جذب 
گردشگر است. لذا باید زیرساخت های گردشگری 
در اطراف قنات ایجاد شود تا قنات قصبه به مقصدی 
برای جذب گردشگران داخلی و خارجی تبدیل 
شود. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری کشور تقویت اقامتگاه های بوم گردی را 
یکی از اولویت های سازمان میراث فرهنگی در حوزه 
اقتصاد مقاومتی عنوان کرد و افزود: اقامتگاه های 

بوم گردی نقش مهمی در تحول صنعت گردشگری 
کشور دارد. چرا که این گونه اقامتگاه ها با رعایت 
شرایط زیست محیطی، باعث فعال شدن اقتصاد 

خانواده، محل و اشتغال جوانان می شود.

ایران، مهد قنات های جهان • 
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی نیز در این 
به کارگیری یک سیستم مدرن  با  مراسم گفت: 
آبیاری زیرسطحی در قنوات گناباد به ویژه قنات قصبه 
می توان کشاورزی این شهرستان را که سال ها دچار 
خشکسالی شده است متحول کرد. علی مراد اکبری 
افزود: ایران مهد قنات های جهان است که حدود 8 
میلیارد مترمکعب آب از این قنوات خارج می شود 
و با این میزان آب می توان 800 هزار هکتار اراضی 
کشاورزی را آبیاری کرد و با به کارگیری یک سیستم 
مدرن آبیاری زیرسطحی در قنوات گناباد به ویژه قنات 
قصبه، می توان کشاورزی این شهرستان را که سال ها 

دچار خشکسالی شده است متحول کرد. 

رونمایی از لوح ثبت جهانی قنات قصبه • 
لوح ثبت جهانی قنات قصبه نیز در حاشیه این 
سازمان  رئیس  همچنین  شد.  رونمایی  مراسم 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سفر 
به شهرستان گناباد ابتدا بر مزار شهدای گمنام و 
مرقد علامه محمد تقی بهلول گنابادی حضور یافت 
و از قنات قصبه، مسجد جامع، موزه مردم شناسی 
و باستان شناسی و روستای تاریخی ریاب بازدید 
کرد. همچنین بزرگ ترین زنجیره انسانی با هدف 
حمایت از قنوات ایران با حضور 599 نفر در گناباد 
تشکیل شد. پروژه بیابان زدایی و مقابله با گرد و غبار 
در شهرستان گناباد نیز با کاشت نهال توسط معاون 

رئیس جمهور به طور رسمی آغاز شد.

گزارش جلسه
صفری

معاون سازمان میراث فرهنگی در حاشیه مراسم جشن ملی جهانی شدن قنات قصبه گناباد خبر داد:

اختصاص 300 میلیارد ریال از سوی یونسکو برای مرمت 11 قنات ایران

 

گزارش جلسه
گروه شهرستان ها

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: شما آمریکایی ها که از کودک 
5 ساله تربیت شده در آمریکا می ترسید، از کودکان ایرانی که در دل 
انقلاب رشد کرده اند، خبر ندارید، آنان آتشی برای آمریکا هستند. 
آیت ا... علم الهدی در مراسم سالگرد شهادت سردار قاجاریان و یادواره 
شهدای مدافع حرم و 2300 شهید نیشابور که پنجشنبه گذشته در شهر 
نیشابور برگزار شد، افزود: فجر سی و هشتم تنها سالگرد پیروزی انقلاب 
مقدس اسلامی نیست. معمولًا افراد چنین می پندارند که دهه فجر در 
هرسال، تجدید خاطره فجر اول و سالگرد پیروزی انقلاب است؛ 
درحالی که معنای فجر در هرسال این است که فجر هرسال متعلق به 
نسل همان سال است. نسلی که قدم در جامعه می گذارد، مسئولیت 
اجتماعی سیاسی به دوش می گیرد و در بستر جامعه انقلابی، خود را 
صاحب رسالت و صاحب تعهد می داند. چنین فردی باید در این فجر، 
فجر آفرین باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... علم الهدی، وی 
با بیان این که جوانان نسل سومی انقلاب که قدم در عرصه فعالیت های 
اجتماعی می گذارند، رسالت فجر آفرینی دارند، عنوان کرد: امام)ره( 
در جریان انقلاب اسلامی، گفتمان، آرمان و هدف داشتند. در جریان 
فجر اول در سال 1357، گفتمان امام)ره( و عوامل تحقق آرمان امام)ره( 

و انقلاب، مسئله اصلی بود نه سقوط نظام ستم شاهی.

پیروزی گفتمان حاکمیت دین • 
آیت ا... علم الهدی با بیان این که آنچه در انقلاب اسلامی سال 57 پیروز 
شد، در حقیقت گفتمان امام)ره( مبتنی بر حاکمیت دینی بود، اظهار 
کرد: گفتمان حاکمیت دین بر زندگی در دنیایی با حاکمیت قدرت های 
استکباری، حاکمیت زور و حاکمیت اشرافیت مطرح شد. وی افزود: ما 
در دوره مدرنیته زندگی می کردیم که انسان ها، خدا را از زندگی ، سیاست 
و حکومت و اقتصادشان حذف کرده بودند. این جریان بیش از 200 
سال قبل برای تأسیس زندگانی غیر خدایی وارد زندگی بشر شد و با 
اجرای اصل اومانیسم، اصالت را از خدا گرفتند و آن را به مغز بشر سپردند 
تا فقط با قدرت درونی خودش اقتصاد، معیشت، مدیریت سیاسی و 
اجتماعی را بگرداند. وی با بیان این که برای حذف خدا از جریان زندگی 
بشر، اومانیسم، لیبرالیسم و سکولاریسم را اجرایی کردند، ادامه داد: در 
این راستا ابتدا جریان های لیبرالیسم به راه افتاد و محصول آن، جنگ ها 
و فرصت طلبی هایی شد که به لیبرالیسم اقتصادی منجر شد. این ساختار 
معتقد بود هر که زورمندتر باشد و سرمایه و پول بیشتری در دست داشته 
باشد، قدرتمند تر است. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: 
امام)ره( از نقطه استکبارستیزی، جنگ با آمریکا و مقابله با لایحه ننگین 
کاپیتولاسیون، مبارزه اش را شروع کرد اما مبارزه فقط به فرار شاه، کوتاه 
شدن دست آمریکا از کشور و یا عدم جلوگیری از جریان های ضد خدایی 
در مدیریت کشور ختم نشد. بلکه به جایی رسید که همه حاکمیت ها از 

بین رفت و فقط دین حاکم شد. وی با تأکید بر این که مردم برای حاکمیت 
دین بر زندگی شهید دادند، اظهار کرد: شهیدان فقط برای خروج شاه 
از کشور به استقبال شهادت نرفتند، برای آسفالت خیابان ها، توسعه 
اقتصاد، رونق بازار و پول جان خود را فدا نکردند؛ بلکه جان داده درگاه 
مقدس امام زمان)عج( شدند تا حاکمیت دینی جاری شود و مکتب 
امیرالمؤمنین)ع(، پیامبر)ص( و حضرت زهرا)س( حاکم باشد. آیت ا... 
علم الهدی یادآور شد: جوانان بدانید امروز هم بحث ما حاکمیت گفتمان 
دینی است و اگر امروز مقابله با آمریکا را خط اول امام گرایی می دانیم، 
به خاطر حاکمیت دین است امام)ره( جریان حاکمیت دین را از مبارزه 
با استکبار شروع کرد که در 22 بهمن 57، این گفتمان پیروز شد. وی 
به اذعان کارشناسان غربی به قدرت امام خمینی)ره( در عالم سیاست 
اشاره و عنوان کرد: امروز 28 سال است، امام خمینی)ره( از دنیا رفته اند 
اما به گفته کارشناسان غربی، قدرتمندتر از خمینی روی کره زمین کسی 
نیست. او تنها قدرتی است که در زیرخاک بر تمام معادلات سیاسی جهان 
حکومت می کند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی به تغییر معادلات 
نظامی و سیاسی جهان با ظهور گفتمان دینی امام خمینی)ره( اشاره و 
اظهار کرد: روزی که بحث حاکمیت دینی وجود نداشت، قدرت در دنیا 
تقسیم شده بود؛ به گونه ای که در جنگ 6 روزه ژوئن، آمریکا و انگلیس با 
یک معامله، تصمیم گرفتند 80 میلیون عرب مجهز، در برابر 2 میلیون 
صهیونیست ذلیل شکست بخورند که در فاصله 6 روز این اتفاق افتاد 
اما امروز حاکمیت دینی، معادلات را به گونه ای رقم زده که جان برکفان 
حزب ا... در 33 روز، آمریکا و صهیونیسم را به خاک مذلت نشاندند. وی 
با بیان این که این گفتمان، بیداری را در جهان اسلام ایجاد کرده است، 
افزود: کار به جایی رسیده است که تمام قدرت ها اراده کردند بشار اسد 
سقوط کند و نظامی غیر وابسته به مقاومت تشکیل شود اما پس از 6 سال 
تلاش، آمریکا را به نشست آستانه قزاقستان راه ندادند، به این می گویند 

نتیجه پیروزی انقلاب اسلامی.

سوء استفاده از فضای خدمت به مردم • 
وی به سوءاستفاده برخی فرصت طلبان از فضای خدمت به مردم اشاره 
و تصریح کرد: مشکل ما این است که برخی وارد عرصه مدیریتی کشور 
شده اند و تنها می خواهند حقوق نجومی بگیرند و آلاف و الوف برای 
خودشان جمع کنند. درحالی که در گفتمان امام این حرف ها موضوعیت 
ندارد. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: استکبارستیزی اصل اول 
ماست و پای آن می ایستیم. ما نمی توانیم به آمریکا دست دهیم. چرا که 
رابطه ما با آمریکا رابطه گرگ و میش است؛ یعنی در هر زمان، درنده ای 
است که قصد دریدن را دارد. به فرمایش رهبر معظم انقلاب، مگر می شود 
با مذاکره و خواهش لقمه را از دهان درنده ای گرفت؟ وی افزود: همزمان 
با سفر تجاری وزیر خارجه فرانسه به ایران، ناوگان نظامی فرانسه وارد 
خلیج فارس می شود تا مانور دهد، حتی تجار فرانسه نیز به این قضیه 
معترض شدند اما متأسفانه دستگاه دیپلماتیک ما اعتراض نکرد که اگر 
برای تجارت آمده اید. چرا ناوگان نظامی تان وارد خلیج فارس شده است؟

ترس بدبخت ها از بچه 5 • ساله ایرانی
آیت ا... علم الهدی به بازداشت کودک 5 ساله ایرانی - آمریکایی در 
آمریکا اشاره کرد و گفت: بچه 5 ساله ای را که پدر او ایرانی و مادرش 
آمریکایی است و شناسنامه ایرانی دارد چند ساعت بازداشت و از 
مادرش جدا می کنند. آن وقت سخنگوی کاخ سفید می گوید»این 
کودک تهدیدی برای امنیت آمریکا بود«! وی ادامه داد: بدبخت ها از 
کودک 5 ساله ایرانی که در خود آمریکا پرورش یافته می ترسند. پس از 
کودکان ایرانی که در دل انقلاب رشد کرده اند، خبر ندارید. این فرزندان 
انقلاب آتشی برای آمریکا هستند. وی افزود: استکبار، سنگلاخی 
برای ظهور امام زمان)عج( است و باید آن را برداریم که البته مقدماتش 
نیز فراهم شده است. اهالی ایالت کالیفرنیا برای استقلال این ایالت 
دست به دست هم داده اند و دقیقاً همان جریانی که در فروپاشی شوروی 
اتفاق افتاد، در آمریکا آغازشده است. آنان قصد دارند در سال 2018 
برای استقلال این ایالت نظرسنجی کنند. وی با تأکید بر این که یادواره 
شهدا، تنها یادبود نیست، بلکه نشان دهنده مسیری است که شهدا برای 
ما مشخص کرده اند، گفت: شهید قاجاریان دو بار از من دعوت کرد به این 
شهر بیایم، اما میسر نشد. برای من مایه تأسف است که دعوت وی را در 

سالگرد شهادت این عزیز پاسخ بدهم.

امروز حرف اول را در منطقه ما می زنیم • 
آیت ا... علم الهدی همچنین با حضور در جلسه شورای اداری این 
شهرستان ، شرایط سیاسی و امنیتی کشور را موقعیتی خاص دانست 
که دنیا می خواهد انقلاب اسلامی را براندازی کند و تصریح کرد: امروز 
حرف اول را در منطقه ما می زنیم. از این ذلت برای آمریکا بدتر نیست که 
حتی به او اجازه ندادند در نشست آستانه قزاقستان شرکت کند، تنها 
سفیر آمریکا به عنوان تماشاگر نشست و اجلاس را تماشا کرد. وی ادامه 
داد: برای مدیری که بخواهد واقعاً مدیریت سالمی داشته باشد، این 
جایگاه در مسئله منافع مادی و گذران زندگی برای او آورده ای ندارد. 
چیزی که در منفعت مادی زندگی انسان نیست و حتی باید از بسیاری از 

منافع خود نیز دست بردارد.

دیدار با علما و روحانیون • 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی همچنین در دیدار صمیمی 
با روحانیون و طلاب این شهرستان، با ابراز خرسندی از حضور در 
جمع فضلای حوزه های علمیه نیشابور، گفت: نیشابور، سرزمین پر 
خیروبرکت از صدر اسلام تا به امروز بوده است. اولین نواب خاصی که 
برای ولایت اهل البیت)ع( و امامت معصومین به وجود آمد از این شهر 
بودند. آیت ا... علم الهدی با اشاره به حضور علی بن موسی الرضا)ع( در 
این شهر و بیان حدیث سلسلة الذهب، افزود: مردم نیشابور با عملکرد 
خود و حمایت از ولایت، جایگاه خود را در این مورد به خوبی به نمایش 
گذاشتند. وی نیشابور را شهری نخبگانی و برجسته خواند و عنوان 

کرد: نیشابور، شهر نخبگان و فضلای حوزه است. شهری است که بیشتر 
خروجی استعدادش به حوزه های بزرگ منتقل می شود و در داخل آن 
نیز علما و شخصیت هایی که حضور دارند، شهر را نورانی نگه داشتند. 
وی با اشاره به حجم داوطلبان ورود به حوزه های علمیه در نیشابور، 
گفت: دو مدرسه علمیه با 200 طلبه برای نیشابور کم است، با توجه به 
آمار علاقه به حضور در حوزه علمیه، هم باید مدارس فعلی نیشابور تعمیر 
شده و از فرسودگی خارج شود و هم مدارس جدید اضافه شود. آیت ا... 
علم الهدی، وحشت از تهاجمات ناهنجار اجتماعی را بزرگ ترین مشکل 
امروز در مسیر تبلیغ دانست و افزود: کسی که برای خدا کار کند، از غیر 
خدا، جوسازی ها و عملیات روانی و قدرت طاغوتی وحشت نمی کند. 
آدم اگر از خدا ترسید و برای خدا قدم برداشت، از هیچ غیر خدایی 
نمی ترسد. وی خاطرنشان کرد: اگر در دوران انقلاب به خاطر ترس 
از ساواک و رژیم ستم شاهی حرفمان را نمی زدیم و کنار می نشستیم، 
انقلابی پیروز نمی شد اما در مقابل، وارد میدان و پیروز شدیم و 37 
 َ سال است در مقابل استکبار جهانی می گوییم »وَلَا یَخْشَوْنَ أَحَدًا إلِاَّه اللَّه
ِ حَسِیبًا« زیرا از استکبار نمی ترسیم، از زور، قدرت و ارتش  وَکَفَی باللَّه
نمی ترسیم.وی افزود: نتیجه این نترسیدن از استکبار، این است که در 
منطقه حرف اول را می زنیم و استکبار در منطقه هر کاری بخواهد انجام 

دهد از ما اجازه می گیرد.

روحانیت باید جو عملیات روانی را بشکند • 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید به نقش روحانیت در 
شکستن جوسازی ها و عملیات روانی، تصریح کرد: روحانیون باید 
جو را بشکنند، نگوییم مردم امروز با چهارتا شبکه اجتماعی و وبلاگ 
نویسی در فضای مجازی کار می کنند و برای این که مورد هجوم قرار 
نگیریم، حرفمان را نزنیم، اگر این طور شد دیگر نمی توانیم اسم خود را 
نوکر امام زمان)عج( بگذاریم. وی اضافه کرد: اگر بنا شد در عالم طلبگی 
وقف اربابمان نباشیم و همه استعدادمان را به پای اربابمان نریزیم، 
بدبخت ترین افراد هستیم. زیرا دنیایی برای خودمان نمی سازیم و اگر 
بنا شد وقف آقا نشویم، زیانکارترین افراد هستیم. آیت ا... علم الهدی 
عنوان کرد: به امید خدا، شعبه قرآن و حدیث دانشگاه علوم اسلامی 
رضوی در نیشابور و مدرسه ای در جوار مزار فضل بن شاذان ساخته شود. 
در خور ذکر است، آیت ا... علم الهدی همچنین در ادامه سفر خود به شهر 
نیشابور با حضور در منزل آیت ا... غرویان )امام جمعه فقید نیشابور( 
با اعضای خانواده این مرحوم دیدار و گفت وگو کرد.وی همچنین با 
حضور در منزل سردار شهید قاجاریان از شهدای شاخص این شهر با 

خانواده شهید دیدار کرد.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در مراسم سالگرد شهادت سردار قاجاریان:

گفتمان امام )ره(مبنی بر حاکمیت دینی بود

اخبار

شهرستان ها

 درگذشت یکی از علمای
 اهل سنت خواف

ناسخ- پیکرمولوی »سید شهاب الدین شهیدی مزرعه 

شیخ« یکی از علمای اهل سنت خواف که چهارشنبه 
22 بهمن خواف درگذشت،  بیمارستان  گذشته در 
و  مسئولان  سنی،  و  شیعه  علمای  شکوه  با  حضور  با 
مردم شهرستان خواف پنجشنبه گذشته تشییع و به 
خاک سپرده شد. فرماندار خواف با اعلام این خبر 
دلیل  به  شهیدی  مولوی  گفت:  رضوی  خراسان  به 
بیماری در بیمارستان 22 بهمن بستری بود که روز 
چهارشنبه گذشته بر اثر ایست قلبی دار فانی را وداع 
گفت. پهلوان نژاد افزود: وی عضو مجمع فقهی اهل 
سنت ایران ومدرس حوزه علمیه احناف خواف بود که 
درمراسم باشکوهی تشییع و در آرامگاه پیر احمد این 
شهر به خاک سپرده شد. وی بیان کرد: در پی درگذشت 
مولوی شهیدی، استاندار وعلمای اهل سنت سراسر 
کشور اززاهدان و کردستان گرفته، تا مازندران، گلستان 
و خراسان جنوبی و علمای اهل سنت استان از تربت جام، 
تایباد، باخرز، خواف و... به صورت جداگانه پیام های 
تسلیتی صادر کردند که پیام تسلیت استاندار توسط 

فرماندار خواف در مجلس ترحیم قرائت شد.

 لغو یا تاخیر 78 پرواز از مبدا 
یا به مقصد   مشهد

محمد جواد رنجبر- از چهارشنبه شب گذشته تا ظهر 

دیروز، 78 پرواز داخلی و خارجی از مبداء یا به مقصد 
مشهد لغو و یا با تاخیر انجام شد. به گزارش خراسان 
رضوی، با توجه به بارش شدید برف و کاهش دید 
افقی به کمتر از 500 متر، پرواز های ورودی فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد از ساعت 23 
چهارشنبه شب گذشته تا 10 و 30 دقیقه صبح پنج 
شنبه انجام نشد. حدود ساعت 10 و 30 پنج شنبه، با 
کاهش بارندگی و افزایش دید افقی پرواز های ورودی 
گرفته  سر  از  مشهد  فرودگاه بین المللی  خروجی  و 
27 پرواز از مبداء یا به مقصد  شد. طی این مدت، 
مشهد لغو شد که از این تعداد، دلیل لغو 12 پرواز، 
بدی هوای مقصد اعلام شد. همچنین 21 پرواز در 
فرودگاه مشهد با تاخیر انجام شد که دلیل تاخیر 14 
پرواز از این تعداد، تاخیر در ورود اعلام شد. بر اساس 
این گزارش، از حدود ساعت 7 و 50 تا حدود ساعت 
11 و 30 دقیقه دیروز نیز به دلیل کاهش دید افقی، 
پرواز های ورودی و خروجی در فرودگاه مشهد انجام 
نشد و در ساعت 11 و 37 دقیقه، با افزایش دید افقی 
پرواز های ورودی و خروجی در فرودگاه مشهد از سر 
گرفته شد. طی این مدت نیز 17 پرواز از مبداء یا به 
تاخیر  با  پرواز   13 همچنین شد.  لغو  مشهد  مقصد 
bx  47 انجام شد. به گزارش فارس، پرواز شماره 
هواپیمایی ترکیش مسیر استانبول به مشهد به دلیل 
شرایط نامساعد جوی مشهد، ساعت 11 و 35 دقیقه 
دیروز در فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان 

به زمین نشست.

خبر

اقتصاد

قائم مقام شرکت فرودگاه ها خبر داد

68 هزار متر مربع به فضای ترمینال 
های فرودگاه مشهد افزوده می شود

یک مقام مسئول گفت: با صرف اعتبار 180 میلیارد 
تومانی درصدد خارج سازی فرودگاه هاشمی نژاد 
 43 مشهد از بن بست هستیم وبراساس این پروژه 
هزارمترمربع پایانه خارجی و 25 هزارمترمربع پایانه 
داخلی به فضای فرودگاه مشهد افزوده می شود که با 

استاندارد های روز بین المللی احداث خواهد شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حسین اسفندیاری، 
قائم مقام شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
گفت: همین مشکل را در فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشهد داریم که با صرف اعتبار 180 میلیارد تومانی 
درصدد خارج سازی این فرودگاه از بن بست هستیم.
وی با اشاره به بازدید شرکت وینسی فرانسه از فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان و همچنین شهید هاشمی نژاد 
مشهد از ادامه مذاکرات با این شرکت برای انجام 
طرح های توسعه ای در دو فرودگاه بین المللی کشور 
خبرداد و گفت: شرکت وینسی فرانسه از بزرگ ترین 
که  دنیاست  در  زیرساختی  هلدینگی  شرکت های 
درساخت  تاکنون  خاص  نیروی  هزارنفر   200 با 
مشارکت  جهان  کشور   34 فرودگاهی  پروژه های 

داشته است.
وی با بیان این که دو امکان را برای همکاری با این 
مورد  نخستین  گفت:  نظرگرفته ایم،  در  شرکت 
فرودگاه مشهد است که مذاکرات ما برای ساخت 
پایانه در این فرودگاه با شتاب ادامه دارد و دومین 
فرودگاه نیز فرودگاه اصفهان بوده است که در حال 
پیگیری آن هستیم. هم اکنون به دنبال آن هستیم 
مرحله  در  و  برسد  نتیجه  به  مشهد  پروژه  نخست  تا 
نیز  اصفهان  بهشتی  شهید  فرودگاه  سراغ  بعدی 
خواهیم رفت. وی ادامه داد: براساس این پروژه 43 
هزارمترمربع پایانه خارجی و 25 هزارمترمربع پایانه 
داخلی به فضای فرودگاه مشهد اضافه می شود که با 

استاندارد های روز بین المللی احداث خواهد شد.

اقتصاد

اصناف

تجمع اعتراضی طلافروشان مقابل 
ساختمان امور مالیاتی در مشهد

رسول نیا- تعدادی از طلا فروشان مشهد پنج شنبه 
هفته گذشته دراعتراض به مالیات برارزش افزوده و 
نرخ های بالای مالیات برفروش درمقابل ساختمان 
مرکزی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی تجمع 
کردند. یکی از طلافروشان معترض به نحوه محاسبه 
مالیات برارزش افزوده طلافروشی ها به خراسان 
ما  قانونی  سود  نرخ  که  درشرایطی  گفت:  رضوی 
امور  اداره  طلاست،  قیمت  7درصد  طلا  فروش  از 
مالیات  عنوان  طلارابه  قیمت  از  9درصد  مالیاتی 
برارزش افزوده طلب می کند. وی تصریح کرد:  آن 
انجام  از کشور ها  تعدادی  چه پیشنهاد ماست ودر 
می شود این است که 9 درصد از سود طلا گرفته شود 
اتحادیه  رئیس  باره  درهمین  طلا.  کل  قیمت  از  نه 
طلا و جواهر مشهد با اشاره به اعتراض طلافروشان 
فروش  نرخ  محاسبه  افزایش  را  آن  علت  مشهدی، 
طلا به دو برابر دانست. معبودی نژاد در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان این که پیش از این برای دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده با اداره کل امورمالیاتی استان توافقی 
صورت گرفته بود، اظهار کرد: این توافق بین اتحادیه 
امور  کل  اداره  مشاغل  اداره  و  مشهد  طلافروشان 
مالیاتی صورت گرفت اما ادارات زیرمجموعه به این 
توافق عمل نمی کنند. وی ادامه داد: باید توجه داشت 
مالیات بر ارزش افزوده نباید از شمش طلا گرفته شود 
چرا که طلا کالایی سرمایه ای است و مالیات به آن 
تعلق نمی گیرد و چون طلا به سرعت قابل بازیافت 
است و اگر قرار باشد برای هر مرتبه مبادله آن، خریدار 
مالیات بر ارزش افزوده بپردازد، در حق وی اجحاف 
خواهد شد.  درهمین باره مسئول روابط عمومی امور 
شنبه  پنج  که  درتجمعی  گفت:  نیز  استان  مالیاتی 
نمایندگان  با  صحبت هایی  گرفت  صورت  گذشته 
طلافروشان انجام شد و آن ها خواسته هایی مطرح 
کردند که قرار شد درروز های آینده جلسه ای داشته 
قصد  لایحه ای  ارائه  با  دولت  که  این  ضمن  باشیم 

اصلاح قانون مالیات برارزش افزوده رادارد . 
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